ARQIPESHKVIA METROPOLITANE TIRANE - DURRES

BULEVARDI ZHAN D’ARK - K.P. 15 10 - TIRANE - ALBANIA

Tirana, 27 néntor 2019
Prot. Nr. 284/19
Te dashur véllezer e motra,

Pérballe pérzgjatjes sé termetit dhe pasojave dramatike gé ka sjelle dhe po sjell
né vendin toné e vecanerisht né Arqidiogezén toné Tirané-Durrés, ku shumé
persona kané humbur jetén, disa familje jané shuar e shumé té€ tjeré jané té
plagosur dhe kané humbur té aférmit dhe shtépité e tyre, me besimin qé Ati yné
qiellor e dégjon gjithmoné britmén e bijve té tij né dhimbje e né trishtim, A1 1
shéron zemrat € coptuara dhe 1 lidh plagét e tyre (Ps 147.3).

Per kete arsye te premten me 29 nentor e caktoj pér té gjithé Arqidiogezen
Tirane — Durres, njé dité t€ vecanté lutje dhe agjerimi pér ti kérkuar Hyjit qé
mund t€ ndalé edhe ligjet e natyrés, ta cliroje vendin e popollin tone nga “plaga”
e termetit.

Dashte Hyj1 me ndermjetesiné e Pajtores sé popullit Shqiptar Nena e Keshillit té
miré ¢ Shenjtes Néné Tereza e Martiréve tané€ t€ lumé Vincenc Prenushi dhe
shoké, ta degjojé lutjen toné e t€ mund t€ béymé t€ gjithé thesar né rritjen ¢
solidaritetit dhe t€ mbéshtjetjes reciproke si familja e Hyjit.

Wb%&:}@ T
ons. George Frendo O.P.

Arqipeshkvi Metropolit Tirané-Durrés

Ju pércjell me bekimin tppg '__"""‘h

P.S.: Pér ata qé na pyesil.{ ku mund té dérgojné ndihmé financiare, mund t’u
jepni kété llogari bankare:

Earthquake in Albania
Terremoto in Albania
Termet né Shqipéri
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